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ĮŽANGA

Mokslo meilė – tai tiesos meilė, todėl sąžiningumas –  
svarbiausia mokslininko dorybė.

L. Fojerbachas

Mes gyvename liberaliosios demokratijos visuomenėje, kurioje socialinius 
ryšius ir santykius grindžiame teise. Tad analizuodami teisės sąveiką su visuo-
mene turime tai daryti sistemiškai – tirti kaip visuomeninį reiškinį nagrinėjant 
visuomenės subjektų tarpusavio sąveiką, jų elgesį, santykį su esama socialine 
aplinka, veikiančia visuomeninius santykius kaip elgesio reguliatorius.

Profesoriaus dr. Vytauto Šlapkausko asmenybė, jo mokslinių darbų palikimas 
Lietuvoje itin siejamas su teisės sociologijos mokslu. Tačiau pastaruoju metu vis 
daugiau jo mokslinių įžvalgų galima aptikti nagrinėjant visuomenės saugumo 
problemas. Gerbiamas Profesorius yra įvairiapusė asmenybė, pasižyminti tikrą-
ja meile fundamentiniams teisės mokslams. Profesorius itin daug dėmesio skiria 
nuolat visuomenėje vykstantiems socialiniams pokyčiams, įvairiapusiškai ir išsa-
miai nagrinėja dabarties socialines sąlygas – socialinį teisės atsiradimo ir veiki-
mo kontekstą, nemažai dėmesio skiria visuomenės, žmonių grupių ir pavienių 
individų socialinio (bendruomeninio) gyvenimo ryšių su teise dėsningumams. 
Jo moksliniuose darbuose galime rasti daug įžvalgų (teisinių, sociologinių, poli-
tologinių, kultūrinių) apie visuomenės ir jos grupių požiūrį į tvarką ir teisingumą, 
teisę ir jos socialinį veikimą, visuomenės saugumą.

Šiuo leidiniu Mykolo Romerio universiteto akademinė bendruomenė, 
Profesoriaus draugai ir kolegos mokslininkai iš kitų universitetų, taip pat ir prak-
tikai savo moksliniais darbais siekia paminėti garbingą Profesoriaus sukaktį. 
Leidinio autoriai gvildena įvairius aktualius nūdienos klausimus. Leidinyje patei-
kiami įvairūs straipsniai aktualiais teisės teorijos, teisės sociologijos, teisės filo-
sofijos ir visuomenės saugumo klausimais. Leidinyje taip pat nagrinėjami ypač 
aktualūs šiuo metu šalių nepriklausomybės, genocido, vaiko teisių ir asmens duo-
menų apsaugos užtikrinimo konceptualūs pagrindai. Labai svarbu, kad leidinio 
autoriai taip pat pateikia ir administracinės atsakomybės retrospektyvinę analizę, 
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analizuoja teismo pareigą argumentuoti savo sprendimus, nesąžiningos konku-
rencijos, vaikų nusikalstamumo prevencijos, virtualios valiutos plovimo preven-
cijos, viešojo turto valdymo ir statybos teisės kodifikavimo aktualijas. 

Esame dėkingi Profesoriui Vytautui Šlapkauskui už perteiktas žinias ir suteiktą 
suvokimą Mykolo Romerio universiteto studentams ir kolegoms, kad kintančių 
socialinių sąlygų kontekste nuolat keičiasi tikrasis socialinis teisės vaidmuo, kad 
būtina išsiugdyti ir nuolat tobulinti modernų socialinį teisinį mąstymą, įgyti tei-
singos socialinės tvarkos puoselėjimo įgūdžius, kurie itin svarbūs siekiant apsau-
goti svarbiausias žmonijos vertybes ir pozityviai kurti Lietuvą.
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